a/M/CrArt

-,Ji,ii/nota W~Ct h c)94aa, - ç(P

MARLOS RIB

Vereador — P

CINI

MATHEUS CA

Vereador — P

- rciAt.talcio-naide, —
Câmara Municipal de Ibitinga

1111111E11IIIIIIIt III
Protocolo Geral n° 3949/2019

Data: 12/0912019 Horário: 17:38
Legislativo - IND 89112019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicitam a contratação de mais médicos ginecologistas para atenderem na rede

pública de saúde de Ibitinga.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Ginecologista é o médico especializado na saúde da mulher e faz parte de

quase toda nossa vida. Ele é o responsável por avaliar nossa saúde e dos pequenos ainda no

útero, a recomendar hábitos de vida saudáveis, pedir exames e acompanhar todos os aspectos

da gravidez.

Assim sendo, para atender a demanda de pacientes que procuram por este atendimento na

rede pública de saúde de Ibitinga, solicitamos que mais profissionais da área sejam

contratados.

Sala das Ses e "De• 	Storniolo", 11 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1